Shalat tarawih dilaksanakan 20 (dua puluh) raka'at secara berkesinambungan dan dilanjutkan dengan shalat witr 3 (tiga) raka'at
5. Mimbar dalam mesjid harus menggunakan format mimbar mesjid Nabawi.

Forum Ulama Aceh juga mendesak Gubernur Aceh agar tata cara peribadatan di Mesjid Raya Baiturrahman Aceh harus dilaksanakan pada malam pertama Ramadhan 2014 M/1435 H atau paling lambat sudah diketahui 20 Juni 2014/2 Sya'ban 1435 H. Dan apabila tata cara peribadatan pada Mesjid Raya Baiturrahman tidak dilaksanakan sebagaimana saran para ulama, maka permasalahan ini akan dikembalikan kepada masyarakat Aceh (Hasil Musyawarah pemerintah Aceh dengan Ulama Aceh 4 Juni 2014).